diversos e materiais hospitalares, para atender a demanda das Unidades de Saúde do Município 

de Caratinga. Vencedores com menor preço por item: GOLDEN CARE DISRIBUIDORA LTDA 

– ME: itens 8, 9, 10, 11, 12, 14, 28, 44, 45, 46, 49, 51, 53. Valor global final: R$ 70.069,23 

(setenta mil sessenta e nove reais e vinte e três centavos); J. PHARMA HOSPITALAR LTDA – 

ME: itens 6, 27, 39, 40, 42, 43, 48, 50, 52, 66, 75. Valor global final R$ 33.073,60 (trinta e três 

mil setenta e três reais e sessenta centavos); FLAVIA GENELHU PENNA – ME: itens 41, 65, 

67, 68, 70, 71, 72, 73, 74, 80, 82. Valor global final R$ 127.819,50 (cento e vinte e sete mil 

oitocentos e dezenove reais e cinquenta centavos); F V P COELHO – ME: itens 32, 47, 54, 55, 

56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64. Valor global final R$ 24.745,00 (vinte e quatro mil setecentos 

e quarenta e cinco reais); TIDIMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES 

LTDA: item 22. Valor global final R$ 6.650,00 (seis mil seiscentos e cinquenta reais). Prazo 12 

meses. Caratinga/MG, 15 de agosto de 2019. Welington Moreira de Oliveira – Prefeito. 

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG - Extrato da Ata de Registro no. 155/2019 – Pregão 

Presencial 54/2019. Objeto: aquisição de medicamentos de uso veterinário, rações e utensílios 

para manutenção Centro de Zoonoses/Canil Municipal. Vencedor com menor preço por item: 

MEDIC VET LTDA EPP: itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 12, 13. Valor global final: R$ 18.886,71 

(dezoito mil oitocentos e oitenta e seis reais e setenta e um centavos). Prazo 12 meses. 

Caratinga/MG, 15 de agosto de 2019. Welington Moreira de Oliveira – Prefeito. 

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG - Extrato da Ata de Registro no. 156/2019 – Pregão 

Presencial 60/2019. Objeto: aquisição de alevinos, para desenvolvimento de projeto de incentivo 

a piscicultura, + Peixes, conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Agricultura, 

Abastecimento e Agronegócios. Vencedor com menor preço por item: PISCICULTURA PEIXE 

BRAVO LTDA ME: itens 1, 2. Valor global final: R$ 47.200,00 (quarenta e sete mil e duzentos 

reais). Prazo 12 meses. Caratinga/MG, 15 de agosto de 2019. Welington Moreira de Oliveira – 

Prefeito. 

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG - Extrato das Atas de Registro nos. 157/2019, 158/2019, 

159/2019, 160/2019, 161/2019, 162/2019, 163/2019, 164/2019, 165/2019, 166/2019, 167/2019,